
 

ATTO
N.  601  DEL  29/11/2019

OGGETTO

APPALTO  PER  I  LAVORI  DI  AMPLIAMENTO  DELL'ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE 
SUPERIORE S. D'ARZO DI MONTECCHIO EMILIA (RE): RIAFFIDAMENTO RUOLO DI 
RUP



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con propria determinazione n. 576/2019 è stato approvato il progetto esecutivo per i lavori  
di  “Ampliamento  dell'edificio  scolastico  IS  D'Arzo  di  Montecchio  Emilia  (RE)”  (CIG: 
79946512B6 - CUP: C28H18000000001), stabilendo di dar corso ad una procedura aperta 
con aggiudicazione con il  criterio del minor prezzo, e dando atto che l'ing. Azzio Gatti  
avrebbe svolto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento,  ai sensi dell'art. 31 del  
D.Lgs. n. 50/2016, di seguito “Codice”;

hanno presentato offerta n. 103 imprese, la cui documentazione amministrativa è stata 
esaminata nella seduta aperta svoltasi il 20, 23, 24, 25, 26, 27 e 30 settembre, nonché 1 
ottobre  2019,  al  termine  della  quale  è  stato  attivato,  nei  confronti  di  47  operatori  
economici, l'istituto del soccorso istruttorio;

con proprio provvedimento n. 477 del 7 ottobre 2019 il sottoscritto Dirigente ha avocato a 
se il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento per la gara in argomento, in quanto 
l'ing. Gatti è risultato assente dal servizio;

Considerato che il prenominato è rientrato in servizio e pertanto, avendo svolto il ruolo di 
responsabile del procedimento con diligenza e cura dall'inizio del procedimento relativo 
all'intervento sopra indicato, si ritiene di riaffidargli il compito di RUP fino al termine dei  
lavori, come prevede in generale la disciplina del Codice e tenuto conto che l'avocazione 
del  ruolo,  come indicato nel  provvedimento n. 477/2019,  era limitata alla procedura di 
gara;

Atteso che il provvedimento in argomento, non comportando alcun onere per il bilancio 
dell'Ente, non necessita di essere assunto nella forma della determinazione;

DISPONE

di nominare, per i motivi in narrativa indicati, l'ing. Azzio Gatti, quale Responsabile unico 
del procedimento riguardante l'intervento di “Ampliamento dell'edificio scolastico IS D'Arzo 
di Montecchio Emilia (RE)”, il cui progetto esecutivo è stato approvato con determinazione 
dirigenziale n. 576/2019, dando atto che lo stesso ha già svolto, con diligenza e cura, 
l'incarico, che è stato interrotto per un periodo contingente e limitato alla procedura di 
gara. 

Atto N. 601 del 29/11/2019 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 29/11/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 601 del 29/11/2019 
pag. 3/3


